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STATE OF NEW YORK : DEPARTMENT OF HEALTH 'g © P Y

STATE BOARD FOR PROFESSIONAL MEDICAL CONDUCT

e e X
IN THE MATTER : DETERMINATION
/ : '
OF : AND
MUNEER IMAM, M.D. - : ORDER

---------------- S 18-164

Following an investigation, the Director of the Office of]
érofessional Medical'Conduct,'New York State Health Department, (“6PMC”
or “Department”) determined that MUNEER IMAM, M.D. (“Respondent?)
violated the terms of.probation imposed by BPMC Order No. 16-113. In a
Violation of Probation Letter dated June 15, 2017, the OPMC Director
ljprovided ﬁespondent with a nétice of the facts forming the badis for.
this deiermination and advised Respondent that he had the right to a
hearing. By letter dated June 29, 2017,‘Réspondent disputed'threé of]
the fourteen factual allegations and requested a Hearing. Therefore, a
INotice of Violatiog of_Probation Proceediﬁg dated October 4, 2017, was
served upgn Respondent. THOMAS T. LEE, M.D., bhaifperson, ELISA J. WU,
M.D., and RICHARD S. GOLDﬁERG, ESQ., duly designated members of the
State Board for Profes;ional Medical Conduct, sefvéd as the Hearing
[Committee in this matte; pﬁrsuant to § 230(10)(é) of the Public Health
Law of the State éf New York (“Public Health Law”). Administrative Law
Judge (“ALJ”) WiLLIAI& J. LYNCH, ESQ., Iser'ved as the Administrati{re

Officer.




The Department appeared by RICHARD J._ZAHNLEﬁTER, General Counsel,
by JOHN THOMAS VITI, ESQ., of Counsel. Respondent was represented by
PATRICK J. ENGLE, ESQ., and SCOTT C. WATSON, ESQ. Evidence was received,
witnesses sworn and héard,.and transgripts of the proceedings were made.
After considérafion of the entire record, the.Hearing Committee

issues this Determination and Order.

PROCEDURAZL HISTORY

Pre-Hearing Conferences: © October 24, 2017
' November 15, 2017
November 15, 2017

Hearing Dates:
March 28, 2018

Witness for the Department:

Witness for Respondent:

Deliberationé Held:

Written Submissions Received:

Annette Palk
Muneer Imam, M.D.
May 15, 2018

June 14, 2018

STATEMENT OF CASE

The Department‘charged Resbondént with twenty specifications of|-
professional misconduct, as defined in § 6530(29) of tﬂe Education Law
of the State of New York (“Education Law”), in that Respondent allegedly
violated terms of probation imposed pursuant fo Public Health Law § 230.
A‘ copy of the Violatiﬁn of Probation ﬁetter is attached to this

Determination and Order as Appendix I.




FINDINGS OF FACT

The following Findings of Fact were made after a review of the
entire record in fhis matter; Bll findings and conclusions set forth
below are the unaﬁimous.determinatiéns of the Hearing Committee unless
otherwise indicated. Conflicting eéidence} if any, was considered and
rejected in favor of the cited gvidence. Nﬁmbers below in parentheses
_refer_to exhibits (denoted by the prefix “Ex.”) or transcript page
numbers (“T.”). These citations refer t§ evidence found persuasive by
the Hearing Committee 'in arriving at a particqlér_finding.

Having heard the testimony and considered the .documentary
levidence presented by the Deéartment and Respondent, the Hearing
'Eommittee makes the following findings of fact:

1. Respandent was -éuthorized to practiée médicine in New York
State on July 30, 1984, by the issuance.of licénse number 159557. (Dept.
Ex. 21). |
2. In approximately April 2016, thé State Board for Professionall
Medical Conduct (“Board”) cha;ged Respondent with professional
imisconduct. Rather thaﬁ proceed with a. hearing én the charges,
Respondent -admitted in a Consent. Agreement that he could not
successfuliy defend against at least one of the acts of misconduct, and
lhe stipulated to the imposition of a liqense_suspension for 36 months,
with the entire period of.suspension ‘to be stayed,~§nd probation for a
period of 36 months subject to terms set forth in an attachment to the

Consent Agreement. The probation terms included practicing medicine
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only when monitored by a licén_sed physician, board certified in an
appropriate specialty (“pr_actice. monitor”), 'maintéiningl a mandated
level of malpl;acticé i_nsurance, and completing a continl:_ling medical
education program. Respondent was represented by an attorney when hej
éigned the Consent Agreement. (Dept. Ex. 1, pp. 12-23).

3. The Board issued an Order on Aprii 5, 2016, adopting the Consent
Agreement (“Board Order”). The Board Order became effective on April
12, 2016. The probation terms requiring Respo_ndent to have a practice
Inonitor and to maintain a mandated level of malpractice insurance be;ame
effective thirty days later, May 12, 2016. (Dept. Ex. 1, pp. 10-11).
4, On app'roximatelf Aprii 8, 2016, the Department’'s Physician
Monitor-ing Prografn sent a letter to Respondent ‘at his home address
advising him that he was required, upon receipt, to contact Karen
Colson, a nurse investigator consultant, to schedul;a: a meeting. The
letter further instructed Respondent to complete and return a c;'ldta sheet
within 15 days of receipt, and reminded Respondent .of the practice
Imonitor requirement during his probation. (Dept. Ex. 6, 9; T. 21-22,
175) . |
5. Respc;ndent did not contact the Physiclian Monitoring Program as
instructed. On May 6, 2016, Ms. Colson telephoned Respondent, and
Respondent asked Ms. Colson to send a copy of the letter 1;0 a different
Yaddress. Ms. Colson sent a second copy of the letj:ér to Responldent' that

same day. (Dept. Ex. 7; T. 23-26, 175-176).




6. Respondent did not ;espond to the second copy of the lettern
that the Physician Monitoring Program sent him. (T. 26-27). |

7. In'August'20iG, the matter was assigned fq Annette Palk; g
sﬁpervising medical conduct investigator in the Physician Monitoring
Program. (T. 11, 17).

8.0n August 24, 2016, Ms. Palk sent a letter to Respondent advising
him that he was in violation of BPMC Order No. 16-113 because he had
not provided requested documents, had not met with the designated person
in the Physician Monitoring Program, and had not obtained approval of]
a practice monitor. The letter instrqcted_Respopdent to éall Ms. Palk]
jlupon réceipt, and that failure to comply WOuld result in his case being
referred.for further disciplinary action. (Dept. Ex. 8; T. 27-29).
9. Respondent did not telephone Ms. Palk. (T.29).
10. It was not until September 19, 2016, that Ms. Palk received
a completed data sheet from Respondeﬂt. (Dept. Ex. 9; T. 29).
11. It was not until October 4, 2016, that Ms. Palk received a
form completed by a physician (Dr. Abrar) who was proposgd as
Respondént’s practice monitor. OPMC did not -approve Dr. Abrar as
Respondent’s practice monitor because Dr. Abrar wifhdrew, stating that
he was nearing retirement and decided that he did not want to take onl .
the responsiﬁility ﬁf mohitoring a physician.- (T. 49, 163, 177).
12. On approximately November 16, 2016, Ms. Palk sent Respondent
3 letter advising him that her office was investigatgng his failure to

comply with -the Consent Order, and offered him an opportunity to be
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- linterviewed. Ms. Palk instructed Respondent to call her no later than
December 7, 2016, to schedule the interview or decline the opportunity

for the interview. (Dept. Ex. 10; T. 31).

13. on Noeember 21, 2016, Ms. Palk had a conversation with
PRespondent in:which he admitted that he had received the letter offering
an opportunity to be interviewed, but he told-Ms: Palk that he had not
yet decided whether he would be_engaging an attorney. iDept. Ex. 12; T.
33-35, 55).

14. As of December 16, 2016, Respondent had still not contacted
Ms. Palk so she sent Respondent a lettee advising him that his.failure
to schedule an interview was being deemed a declination of that|
loppoxrtunity. (Dept. EX. 12; T. 35-37).
15, Reeéondent proposed Rajesh Patel, M.D. as his practice
honltor, but OPMC dld not approve Dr. Patel because the probation terms
requlred that the practice monitor be certified- in an approprlate
specielty, and Dr. Patel’s board certification lapsed. (Dept. Ex. 13;

T. 66, 132, 166, 179). - . .

' 16. -Respondent proposed James Haiper, M.D. as a practice monitor,
lbut OPMC did not approve Dr. Halper because the probation terms required
that the practice monitor be eertified in an appropriate specialty.
Respondent practiced internal medicine and/ox pulmonary'disease,.but_
Dr. Helper was a psychiatrist (Dept. Ex 14: T. 52-55, 166, 180).

17. Respondent practiced medicine during the months of May, June

July, August, September, October, November and December 2016, and




January 2017. He did not have an approvea practice'monitor_of excess
Imedical malpractice insurance these months. (Dept. Ex. 1, pp. 16-80 and
81-83; T. 207).

i8. Respondent had scheduled a meeting with Ms. Palk for a date
in March 2017, but Respondent called and asked to reschedule. the
_ lmeeting. (T. 123, 129).

19. ﬁespondent did not obtain the excess medi.cal malpractice|
insurance required by the brqbation terms until April 20, 2017. (Dept;
Ex. 4, 5; T, i33). | |

20. Respondent proposed Larry Walsef, M.D.} and QOPMC approved Dr.|
Walser in May 2017. (Respondent Ex. B; T. 43, 167). |
21, Respondent finally met with Ms. Palk on May 4, 2017, for thé
meeting which the Physician Monitoring Program had first requested in
its April 8, 2016 letter. (Dept. ﬁx. 18; T. 97-99, 104-105).

22:. On May 9, 2017, Ms. Palk advised Réspondent that he was now
in compliance_With the terms.of probation and could resume the practice

of medicine. {Respondent Ex. B; T. 74-75).

DISCUSSION

The Deparfment provided the testimony éf Annette Palk wﬁo is the)
supervising medical conduct investigator in OPMC's Physicién Monitoring
Program who was assigned to the mgtter of Respondent’s compliance with

the Board Order. The Hearing Committee found Ms. Palk to be a credible




witnesé who established that OPMC made repeated attempts to obtain
Respondent cooperation in meeting the ?equirements of the Board Order.
Respondent testified on his own behalf and called no other
witnésses. The Hearing Committee considéred and rejected'Respondent’s
various attempts to shift responsibility for his noncompliance wifh the
IBoard Order to.OPMC. Respondent initially c;aimed that the Board Order
allowed him to éontinue practicing medicine as long as he proposed apd'
sought OEMC'S approval of a practice monitor within 30 days of the Board
Order. (T. 189). Later in his testimony, Respondent stated that there
liere no time limits with respect to his compliance with the terms of
proﬁation. (T. 191—13?5. However, the plain language éf the probation
terms states that, within 30.days of the Consent Order’s effective date,
Respondent shall practice medicine only when monitored by a practice
monitor. During cross examination by a panel member, Respondent finally
admitted that the réquirements for a practice monitor and excess
coverage needed to be met within 30 days of tﬁe effective date of the
Consent Order. (T. 212).
Respondent contended that his prévious attorney, Anthony'Z. Scﬁer,
tﬁought that™ Respondent was permitted to praétice medicine while
attempting to satisfy the termé of probation. In support of this claim,
'Respondeﬁt points to a letter written by Mr. Scher for Respondent’s
signatur'e in June 2016, addressed to Medicare which explained that
Respondent’s license had not been suspended.. While it is true that the

letter does state that Respondent was not be suspended and could




continue to practice, the letter does not support the claim that Mr.
Scher thought that Respondent could continue.practicing without meéting
the terms and conditions of his probation. |
Respondent’s claim related to NMr. Schéf’s élleged'understanding
that. Respondentl could continue éracticing medicine was also
inconsistent with Respondent’s later tesiimony about é telephone
conversation with Mr. Scher in January 2017. When Respondent admitted
+o Mr. Scher that he was in his medical office during that convérSation,
Mr. Scher stated “What are you doing in your office?” Mr; Scher;s
expressién.of apparent surprise demonstrates £hat Respondent éhould not
have been seeing patients wﬂile he did not have a practice monitor in
lplace. (T. 1B2). Moreover, Respondent‘offered no reason for his failure
. \
.o call Mr. Scher as a witness if he iptended to prove Mr. Scher’s
miéunderstanding of the Consent Agreement.
Respondent' also contended that his inability to satisfy the
practice monitor reéuirement'rosé to the level of impossibility of
lperformance so his failure to CQmply with the probation terms should be
excused. Respondent’s testimony, however,.demonstrated that Respondent
' Imade 1ittle effgrt during the six ﬁonths following his signing of the
Consent-Agreément on March.28, 2016. In fact; Respondent admitted that
The énly talked to seven or eight physicians during the six-month period
befére proposing a monitor oﬁ October 4, 2016. (T. 163). The Hearing
Committee recognized that idenfifying a practice monitor may well be a

difficult tésk, but determined that Respondent had failed to demonstrate
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even a good faith effort to comply with this requirement. Respondent
alsc disregarded simple requests of the Physician Monitoring that were
entirely within Respondent's control such as the aubmission of a data
form.

OPMC’s Physician Monitoriag Unit provided Reapondent -with anl
_uopportunity to meet and discuss the Consent Agreeﬁent before the Board’s
Order became effectlve, but Respondent failed to take advantage of this;
opportunlty In his -testimony, he admitted that he was supposed to have
a meeting with the Department around the time that he first entered
into the consent agreement, but he claimed that he read somewherxe that]
he neaded to provide broof for the reguirements of the probation termsj
before that meeting occurred (T. 169). However, he failed to producq
the document that allegedly led him to ignore repeatad written
instructions to arrange a meeting with the Physician Monitoring Program.
Respondant attempted to persuade the Hearing Commitaee that:OPMC
had failed.to adequately communicate with him and that certain issqes
were beyond ‘his control. However, the Hearing Qommittaa found that].
Raspandent'aas aware of the requirements of the Board Order and yet
failed to comply even with conditions and instructions that he could
have easily'accomblished. In mitigation for his failura’to accomplish
some of these tasks, Respondent stated that his wife was diagnosed with
pParkinson’s disease, and he accompanied her for treatments and doctor

appointments. (T. 172). While this circumstance might justify some
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delay, Respondent showed a near total disregard for the requests and

instructions of the Physician Monitoring Unit.

CONCLUSIONS OF LAW
As réquired by PHﬁ § 230{(10) (f), the Hearing Committee base& its
conclusions on whether the Department met its burden of establishing
the allega£ions contained in the Sfétement of Charges by a preponderance
of_the evidence. When the evidence was equally balanced or left the
Hearing Committee in such doubt aé to be unabie to decide a controversy)
leither way, then the judgment went against the Department (See Prince,

Richardson on Evidence § 3-206).

The Twenty Specifications charged_Respondent with professional
Lisconduct as defined in § 6530(29) of the Education Law by vio}ating
a term or condition of probation imposed pursuant to § 230 of fhe Public
Health Law. Having considered the complete recoxrd in this matter, the
Hearing Commlttee concludes that the Department has establlshed that
Respondent failed to comply with the terms of probatlon in the Board
Order and sustains eighteen of the twenty specificatioﬁs of misconduct
set forth in the-determination made By the Dirgctor of the Office of
Professional Medlcal Conduct

In the First through Tenth Spec1flcat10ns, the Department charges
Respondent with violating the paragraph eight of his probation terms
lwhich provided that he “shall practicé medicine only when monitored be

a licensed physician, board certified in an appropriate specialty,
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{(“practice moﬁitor”) proposéd by Resﬁoﬁdeﬁt and subject to the written
" fapproval of OPMC.” In the Eleventh through Twentieth Specifications,
the Deﬁartment charges Respondent with vioclating paragraph eight(d) of
his probation terms which required him to “maintain medical malpractice
insurance coverage with limits no less than $é million per occurrence
and 46 ﬁillion per policy year.” The Hearing Committeg sustains the
First through Ninth and Eleventh through Nineteenth Specifications
which relate to Respondent’s unauthorized practice of medicine and
failure to.méintain the required insurance coverage for each.of the
hine months from May 2016 through January 2017. The- Hearing Committee
udismisées fhe Tenth and Twentiefh Specifications because théy both state
.that they are based in part on a factual allegation 25, but the Violation

of Probation Letter does not contain a factual allegation 2j.

DETERMINATION AS TO PENALTY

The Hearing Committee consideréd the full spectrum of penaities
availablé_ pursuant to statute, including revocation, suspension,
probation, censure, and tﬁe imposition of civil penalﬁiés. In
ldetermining the penalty, the Committee considered both the violétion-of;.
probation and the priox adjudicétion of misconduct.

After the Hearing Committee had made its factual findings and
conclusions on the specifications of misconduct, it was provided with
a copy of a prior Hearing Committee from 1953, which found Respondent

guilty of careless practice, lack of attention to detail and failure to
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appreciate the severity of patient illness..{Dept. Ex. P-1, P-2). As a
penalty iﬁ that proceeding, Respondent was placed on probation and
required to undergo re-training. In the 2016 Consent Agreement,
Respondent admitted that he could not successfully ‘defend against at
least one of the acts of ' misconduct charged agalnst h1m The factual
allegations merely stated that Respondent failed [to] render or note
appropriate evaluation of patients for whom he prescribed controlled
substances, and the specifications charged ﬁim with negligence on more
+han one occasion and failure to maintain records. Baéed on these
undeflying charges, the Hearing Committee decided revocation of
[Respondent’s medical license was too severe a penalty because there was
no evidenpe of patient harm.

The Hearing Committee, however, recognized that Respondgnt'é
Jdisregard of the Board Order demeans the process intended to protéct
his patients. When Réspondent was faced with charges of misconduct, the
Department allowed him to continue the practlce of medicine because he
agreed to comply terms and conditions. Instead of using that
opporfunity, Respondent ignored thg Department’s attemfts to mégt with
Phim and disregarded the terms and conditions imposed upon him. At the
hearing, Respondent then blaméd the Department for his noncompliance.
Therefore, a significant penalty must belimposed incdluding an actual
suspension of Respondent’s license_fér a period of six months, a ci&il

penalty of $18,000, and a’ requirement that Respondent .complete a new

13




three-year period of probation under the same terms and conditions asj

I hose contained in the Consent Agreement.

ORDER
Based upon the foregoing, IT IS HEREBY ORDERED THAT:

l: The First through Ninth and Eleventh through Nlneteenth
Specifiqatiohs of proﬁessionalndsconduct, as set'forth in the Violation
of Probation Letter issued by the Director of OPMC, are SUSTAINED;

5. The Tenth and Twentieth Specifications are DISMISSED; |

3. | Respondent’s license to_practice mediciﬁe_is wholly SUSPENDED
for a-period“of six months;

4, Following the six-month actual suspension, Respondent is
placed on probation for a period of three years and shall gbide by the
ferms of probation-annexed as attachment A;
S During the period'of probation, Resppndént shal; practicel
medicine onlf when monitored by a licensed thsician as detailed in
Iparagraph eight of Attachment A;
6. A civil penélty of $18,000.00 is asseésea which is payable
within sikty {60) days of the effective date of this Order.
| 7. Zny civil penalty not paid by thatIQate shall be subject to
a;l_provisions of law relating to debt collection by the State of New
York. This includes but is not limited to the imposition of interest,
1ate payment charges and collection fees; referral to the New York State

Department of Taxation and Finance for collection; and non-renewal of
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permits or licenses [Tax Law section 171(27); State Finance Law section
18; CPLR section 5001; Executive’Law section 32, Payments must be
submitted to:
Bureau of Accounts Management
Revenue Unit, Room 2748
New York State Department of Health
Empire State Plaza, Corning Tower
Albany, New York 12237
8. This Determination and Order shall be effective upon service.
Service shall be either by certified mail upon Respondent at his last
known address and such service shall be gffective upon receipt or séven
days after mailing, whichever is earlier, or by personal service and
such service shall be effective upon receipt.

[DATED: New York, New York
July/g? 2018

\

THOMAS T. LEE, M.D. (CHAIR)

ELISA J. WU, M,D.
RICHARD S. GOLDBERG, ESQ.
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TO:

John Thomas Viti, Esq.
Associate Counsel
Bureau of Professional Medical Conduct

NYS Department of Health

90 Church Street

New York, New York 10007

Patrick J. Engle, Esqg.

Keller, O'Reilly & Watson, P.C.
242 Crossways Park West
Woodbury, New York 11797

Muneer Imam, M.D.
2 Union Avenue -
Center Moriches, New York 11934
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ATTACHMENT A

Terms of Probation

1. Respondent's conduct shall conform to moral and ‘professional
standards of conduct. and governing law. Any act of professional
Risconduct by Respondent as defined by N.Y. Educ. Law §§ 6530 or 6531

an action pursuant to N.Y. Pub. Health Law § 230(19).

2. Respondent shall cooperate fully with and respond in -a ‘timely]
anner to OPMC requests to provide written periodic verification of his
_Jcompliance with these ‘terms. Upon the Director of OPMC's xrequest,
Respondent shall meet in person with the Director's designee.

3. Respondent’s failure to pay any monetary penalty by the prescribed
date shall subject the Respondent to all provisions of law relating to
debt collection by New York State, including but not limited to: th
imposition of interest, late payment charges and .collection fees;
referral to the New York State Department of Taxation and Finance for
collection; and non-renewal of permits or licenses fax las § 171(27);
State Fipance Law S 18; CPLR § 5001; Executive Law 32]. g

_ 4. The probation period shall toll when Respondent is not engaged in
active medical practice in New York State for a period of 30 consecutive
days or more. Respondent shall notify the Director of OPMC, in writing,
if she is not currently engaged in, or intends to leave, active medical
fpractice in New York State for a consecutive 30 day period. Respondent
shall then notify the Director again at least 14 days before returning
to active practice. Upon Respondent's return to active practice in New
York State, the probation period 'shall resume and Respondent shall
fulfill any unfulfilled probation terms and such additional
requirements as the Director may impose as reasonably relate to the
atters set forth in the Determination and Order or as are necessary to.
“Ero-tect the public health.

5. The Director of OPMC may review Respondent's professional
performance. This review may include but shall not. be limited to: 2
review of office records, patient records, hospital charts, and/of
electronic records; and interviews with or periodic wvisits with
Respondent and staff at practice locations or OPMC offices.

6. Respondent shall maintain complete and legible medical records
hat accurately reflect the evaluation and treatment of patients and
“contain all information required by State rules and regulations
concerning controlled substances.
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Lq 7. Respondent shall provide the Director, Office of Professional
edical Conduct (OPMC), Riverview Center, 150'Broadway, Suite 355,
Albany, New York 12204 with the following information, in writing, and
Hensure that -this information is kept current: a full description.of his
employment and practice; all professional and residential addresses and.
telephone numbers within and outside New York State; and 'all
investigations, arrests, charges, convictions or disciplinary actions
by -any local, state or federal agency, -institution or facility.
Respondent shall notify OPMC, in writing, within 30 days of any
additions to. or changes in the required information. '

8. During the probationary period, Respondent shall practice medicine| -

only when monitored by a licensed physician, board certified in an
appropriate specialty, ("practice monitor") proposed by Respondent and
subject to the written . approval of the Director of OPMC. Any medical
practice in violation of this term shall constitute the unauthorized
Lractice of medicine.
" a. Respondent shall make available to the monitor any and all records
or access to the practice requested by the monitor, including on-site
observation. ‘The practice monitor shall wvisit Respondent's medicall
practice at each and every location; on a random unannounced basis at
least monthly and shall  examine a selection {(no fewer than 20) of
records maintained by Respondent, including patient records,
prescribing information and office records. The review will determine
whether the Respondent's medical practice is conducted in accordance
with the generally accepted standards of professional medical care. Any
perceived deviation of accepted standards of medical care or refusal to
cooperate with the monitor shall be reported within 24 hours to OFMC.

b. Respondent shall be solely responsible for all expenses associated
with monitoring, including fees, if any, to the monitoring physician.

c. Respondent shall cause the practice monitor té report gquarterly,
in writing, to the Director of OPMC. ,

d. Respondent shall maintain medical malpractice insurance coverage
with limits no less than $2 million per occurrence and $6 million per
policy year, in accordance with Section 230(18) (b) of the Public Health
Law. Proof of coverage shall be submitted to the Director of OPMC within
30 days after the effective date of this Order.

9.Respondent shall comply with these probationary terms, and shall
. lbear all associated compliance costs. Upon receiving evidence of
noncompliance with, or a violation of, these terms, the Director of
0PMC and/or the Board may initiate a violation of probation proceeding,|
and/or any other such proceeding authorized by law, against Respondent.
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NEW YORK | Department

Froem | of Health

ANDREW M. CUOMO ' - HOWARD A. ZUCKER, M. D, J.D. SALLY DRESLIN, M.S., R.N.
Governor . - . Commissioner : Executive Dapuly Commissioner-

" CERTIFIED MAIL# 7037 DbED DODL 1241 7537

June 185, 2017

‘Muneer Imam, M.D. . .
2 Union Avenue .
. Center Moriches, NY 111934

RE: VIOLATION OF PROBATIDN
. Order BPMC# 16-113

Dear Dr, Imam:

.I'

Aﬁer an Investigation pursuant to N.Y. Public Health Law Section 230(19) | have determined, in
my.capacity’as Dlrector of the Office of Professlonal Medical Conduct (OPMC) of the New York
- State Department of Heallh, that you, Probalioner, have violated the terms of probation lrnposed
“upon you by Order BPMC # 16-113, effective April 12 2016. (A copy of Orcler BPMC # 16-113
. Is attached and marked as “Appendix A.") This letier initiates a violatlun of prabation
proceedfng against you pursuant te N.Y. Public Health Law Section 230(19).

My determination that-yati have committed each of the specified probation vIo!ations Is basecl
on.one or more-of the facts enumerated in “Appendix B" and as cited below.in each
Speciﬁcaﬂon of Probatjon Violation. You'may dispute of admit each enumerated fact by placlng
. -your slgnature orinitials nexl to It, In the appropnate space. .

Please take riotice- that if yuu do not dispute the facts fon'mng the basis of my deterrmnation of
probation violation within 20 calendar days of the.date of this letter, | shall submit fhis matter,

. .and the undisputed facts set forth directly to a-committes on professional condust for lts review
and delerminatinn

" , siiec':lFic:Af:oms OF PROBAT]‘ON VIOLATION

FIRST THROUGH TENTH SPEC]FICATIONS

. P{ﬂhatruner is charged with- vlolating probaﬁun by practicing- rnedlclne withuul an appmvad
prac!F:e muﬂﬂar In violation of probatlan as set forth in: :

i Paragraphs'l 1., 1al 2. andza

2 Paramaphﬂ la,1ai,2,and2b. : 8 - @

: Empirp Slats Plaza. Corming Tower, Albany, NY 12237 | heallh.ny.goy *



Paragraphs 1, 1.a., 1.a.l., 2., and 2.c.
Paragraphs 1, 1.a,, 1.a.l., 2., and 2.d.
Paragraphs 1, 1.a,, .. l.2., and 2e.
, Peregraphs1 1a, 1al,2, and2f
' Paragraphst 1.4, 1.a.l, 2., and 2.9..
‘8, Paragraphs 1, 1 a,1al,2,and 2h.
R Paragraphsi 1 a lal, 2., and 2.
10. Paregrephs 1, 1.a, 1.al, 2,and 2.

N o.omohow

ELEVENTH THROUGH TWENTIETH SPECIFICATIONS

Probationer Is. ,cherged with wolating probetlon by practicing medlolne wnhout required
malpractice coverage as set forth in: .

TR Pa’riag'raphs 'i,' 1.b,, 1.b4., 2., and 2.a.
12. Paragraphs 1, 1.b., 1.b.L,, 2., and 2b.
13. Paragraphs 1, 1.b., 1.b4., 2., and 2.c.
14, Paregraphsi 1b., 1. bi 2, and 2.d..

_ 15, Paragraphs1 1.b, 1. bi 2., and 2.e.

16, .Paragraphs 1,1.b., 1.b.i, 2, and 2.f.
17. Paragraphs 1, 1.b., 1.bii, 2., and 2.9,
18. Paragraphs 1, 1.b., 1.b1, 2., and 2.,
19. Paragraphs 1, 1.b., 1.b.i., 2., and 2.1

20, Par'ag’re'phs1 1.6, 1.bJ, 2, and 2],

Piease be edweed thet you have a nght toa heanng lo contest my detenmnation that you have L
violated your probafion, and you have the right to be represented by counsel. If you electfo’
dispute the facis forming the basls of my determination, you must return.the fully executed.

. Appendlx B setting forih the facts’ you specifically-deny, as well as those you admit, within 20
calendar days of the'date of this letter, to: Keith W. Servis, Director, Office of Professional
Medical Conduct Riverview Center, 150 Broadway Suite 355, Aibany. NY 12204-2719 You
sheil be afforded a hearing before a committee on professional conduct, which will hear the ;
.matter and-make fi ndings of fact, contluslons of law and a deterrninatlon A stenographio

record will be made of the heerlng “The committee, after providing you with an opportunity to be
heard, shail. detennine whether you haveé violated probation:and shall Impose an appropriate

-penaity. from among those set forth in N.Y.-Public Heallh Law Sectlon 230-a; these include a
Censure and Reprimand, Suspension of License, Limitalion of License, Revocation of License,
a Fine, a Course of Education or Tralning, endlor Public Service In determining the eppropriate



- i penaity, the comrnltlee shall consider both the vuolatlcm of proballon and the prior adjudlcatlon af
.misconduot agamst you. The chairpersun of the comimitiee shall issug an ofder adOp{mg the

e decislon ‘of. fhe- comrnitlee on professional conduet, The ofder may be reviewed by the.

.Adnﬂn“istratlve Revlew Boarcl for Professional Medlcal Conducl

' Please be on notlce that shnuld you not dispute the facts formlng the’ basls of mydetermlnaﬂon

: __within 20 ca]endar days of tfie date of this letter, or if my detennmation that you haye viofated. N

~your probatlon is’ sustamed by a comimitiee.on. professuonal conduet aflera hearlng, the Board

+ -may, among olher thmgs, revoke or suspend your license, issue a Censure and Reprimand,

: mposeprohahon. and ofder payment of a substanfial fine. Given fHe seriousness of these '
proceedlngs, 1 urge you 4o consu!l an aitorney Immedlate[y :

. -Very. truly yours,

. Kelth-W. Servis -
.Director _ '
.+ Office of Professlonal Medical Conduct

“Scoft C. Walson, Esq -
~ Keller, O‘Renlly &Watson, P.C. -
' 242 Crossways Park West. |
o Woodbury. NY 14797
'(515) 496-1919
: SWatson@kow!aw COMY
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Q'TETV,;'O}'DBK Department
. OPRORTUNITY. Of Health

ANDREW M. CUOMO. HOWARD A, ZUCKER, MD., 4D, SALLY DRESLIN, M.S., R.N,
Govemor o = _ Commlssioner ' Exscutive Deputy Gommissioner
T St L & " Apill5,2018
" CERTIFIED MAIL-RETURN RECEIPT REQUESTED

B :"'_" Muneer li'nam‘ M D.
e 2 Unlon Avénue
Center Morlches New York 11934

_ " Re: License No. 169557
Dear Dr. Imam' _
Enclosed is a copy of the Naw ank Stale Board for Professlonal Medical Conduct

(EPMC) Order No. 16-113. This order and any penalty provided therein goes into
" effect April 12, 2016,

Please direct any quaslions to: Board for Professional Medlcal Conduct BU Church
Street, 4th Floor, New. York, NY 100072919, telephone # 212-417-4448,

Sincerely,

KatherlneA Hawklns M D, Jd. D
Executive Secretary
Board for Professional Medical Conduct

Enclosure
co:  Anthony Z. Scher, Esq.

- BOO Westchester Avenue, Suite N§41
Rye Brook, New York 10573

@

Empire Stale Plaza, Coming Tower, Albany, NY 12237 | hesllh.ny.gov
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i DATE 41512018
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._;_' I--:_S'ID'I:Q‘R“DIEE'ED. I'_

I.Ip-un lha appllr:aﬂun nf MUHEER IMAM, M. D., Inthe attamad Consant Agfunﬂntand Lt

! order, vatiums maie a part of this Consent Order, s~

i _:_DRDERED that the Cansent Agreemen, and itaterms,amadomd

.I.aru:‘lﬂls I’uﬂher o o S
: DRDERED ﬂ'latthis Cmentﬂrdershﬂbeaﬂadmeupm Issuainna b}*tha Euard

Eﬂh& 2 O A s - * __ o o -.+.__,__." :._g “__I--.
byrhﬂiﬂng dfa dnpyofth‘ls Dunsunl Order, aitharby first dass malltuﬁespondemm

Erpon Iacslmiieor‘amail transnistho Hespundl.-.ru urRespmdenrs aﬂmy '
o D
Wiunhwérisﬁrst ' L T -

il

Arlhurs Hengeren', 1,1 D

ey w ar

State Board for Ptufess]nnall jhecunamngaunt




e Dapartmmt.

s

W nEw York ST&TE PARTMENT OF HEALTH
: ETAT'E BDARD FUR PRDFEBSIDNAL MEDICAL BDNDUET

INTREMATTER — -
Lo o | AGREEMENT -
' MUNEER IMAM, MD, |

MUNEER IMAM‘ M D.. represents that all of the follnwhg slataments are lrue

That on orabout July au 1984 | was Ilconsed to practice asa physicmn ln tha State ‘
o flof New "r’ork, and lsauad License No. 15955? by the New York State: Edunatm

. B i - iCt.t'sﬁr':!i'ﬁ-.f“flm‘lﬂ-"""-"'ﬂt“''Lt
. My dr.irjreﬁt addressis_of. U Mion/ Avie. Gt {33Y  and!wil
aduisa the- Direclur of the Dﬁ‘r.:a ol’ Professional Medmal Bunduct of any changes of

: al:ldreas.

S |

3 understand lhat the New 'furk Slale Boarcl foerfassional Meﬂ[nal
: Cnnduct {Buan:l} has chargad ma wilh one or rnur&speciﬁcahuns of professiona!

N ,ml&nunﬂuct as sat I-’orlh ina Etatamentof Charges, maf.ked as Exhlbll “A" attaqim:l toand
L -part of this Gunsant Agreement

e . I asssd lhat I n:annot sunnaaaﬁ.my defand agalnst at luas! Bne uf the acts ur
i frnlscundu::t aIJeged in rull satlst‘act:un oftha chai'gm againsl ma. and agrae in Ihe
i fu"ovﬂng pana!tr ST e




2
HEE . Pursuant to Pub. Heallh Law Sec.230-a (2) my license’ tn plautlua madlnlna
< in New York shall be mpanded for 36 months, with the. entie parind of
suspensmn tn be s‘layad‘ '
Pursuant to NY Puib.. Haallh Law Ba: 230- -a(9) | shall he planed on pmhaﬂun
.- . fora pam:r of 36 months subject to the terms set forth in auamad Exhihit "B"
R lfurlher agrae that the C:nnsent Order shall In'mosa the follurwhg mndibns.

=5 : _:: i iThat Respnndenl shaﬂ cmnply wath each and euery’panalty impnsed b:f lhls
ni e _':omer pursuant to N.Y, Pub. Heallh Law § 230, A 2

o That Raspundant shall remain in continuous nurnpllanca with al _
. rem:jramenls of u Y. Educ Law § 6502 Including but not limited tu the'
? 'requlremanls that a Ilnensaa shall mgfstar and mr‘ilinue to. be mglstared wirh
.. the New York State Education napartmnt (except during perlods of acma: i
' | suspens]un} and that a Imensae shall pay all mglstratiun feas Respmdem 1
" shali not Exercise the uptian provided in N.Y. Edue. Law§ 5502{4}to amfd !
| -regislralion and | payment of fees, This condlition.shall iaka affer.t 120ﬂays
- after the Cnnsant Drdiaf’s effective date and wil continug so long as
. Respundenl a‘emains a lioansee In New York State and’

s Thal Respnndanl shall t'amaln in ountlnuuus mmplianﬁa wilh all L
' -requuemants of N y Pub. Heaith Law§ 2095-a(d) and 10 NYCRR 1DOI} 5
. lnc:luclhg hut nnt ﬁmiled to the requirernents thata linerrsee shell napnrtin




3
| 'the department all. infonnat!on required by the Department to develcp a,
E ; 1‘pub!|c physiclen profile fcr the llcensee, contrnue to notlfy lhe department of
'. "'any change ln profile Infcrmatlon within 30 days of any change (of inthe
case cf optlcnal infcrmatacn, withfn 365 days of such change); end in.
addition to such periodic repoﬂe and ncht‘caﬂon of any changes update hrs
or her profile information within Six months prior to the expfraﬂon date of the . :
llcensee s.registration” penod Licensee shali submlt changes tc hls OF her
phiysiclan profile information either eIectronicaI!y uslng the departrnent'
secure web slte or on fcrrns prescribed by the departmant and lir.ensee shall C
attest to the trulhfulness completenese and con-ectness cf any changes '
- :Ilcensee submzls to the clepartment This conditlon shall take effect 30 days
_after the Ordefs effectrve date and shall ccntlnue SO long as Respondent
.' remafns a licenses In New York State: Respondent's fallure to comply wlth
this condiﬂon. rf prcven and found at a heenng pursuant to N. Y Pub l-lealth .
i ."Law § 230 shall ccnstltute professtonal misccndUCt as defined in N Y. Eduo IS
. Lew § 6530(21) and N.Y, Educ Law § 6530(29) Polential penaltles for
: failure io. Comply w:th thrs condltrcn may lnclude al penaltles for professlonal .

T 'rnisconduct set forth in N.Y. Pub. Heelth Law §230-a, Inoluding but not

= : '.Ilmlted tc revocatlon ar sUepension of Hcense. Censure end Reprirnand

pmbeticn. publrc service andlor ﬁnes of up to $10 ODD per Speclr callon of

. g .__ --=mlsconduct found and
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That Respundem shall prauide ma Director, Omde of Prbfa*’asibnaf
'Medic:al Cunciuct {OPMC), Riverview Eanlar 150 Bruadway. Sulta 355
" Abany, New Yotk 12304-2719, with the following inforfnation, in Wnlhg. arid.
: 'Emsura that this hfurmatiun is kept’ m.n'rent. a full dasnﬁpﬂuh of. Raspondant‘s
- | _empluymanl and prai:hne all profes&iunal and residanlial a:ddrassas and
telephune nt.lmhers m‘lhh and nulside ﬂew Yodv: Etate and. all invesﬂgalicms
¥ g arrests. chargas convlntiuns or disclplinary acﬂnns by .smg;r local stata nr .
| 5 '. fedaral agancy, instilullun or famllty Raspundent shali nntify DF'MG In
_ - "-:wn‘llng within 3L‘l days nfany addlﬂons fo orr.hangss In the raquirad ' | 2 _
-lnfumnatiun Thls cnndltion sha]l‘ taks effect 30 clays after tha Order's affentiva .
ey date and shall. mntlnua at all times unti Req:nndent recelves v.'rftten | |
g nntiﬂcalbn from lha Office of Professional Medical Cnnﬂuu:t, thslcian |
'_Munitﬂrhg Fmgram. lhat OPMC h&s determined that Respundent has rully
::umpliad wllh and sahsﬁed iha re-quiramants of tha Drder. regardiess of
: 'tmnng and

v i

- That Respundmt shall mnpamte fully wﬁh the Dl‘t‘na of Professinnal Medl:al

' Ccnduct (OPNC)in its adminisration and anfm:simnt of this Consent Order
i :an;:l inits huastigatbns of matters mnoemlng Raspundent. Raspnndmt Shall ..
A - naspnnd In a tlmary mannar tu aII DFMG raquests farWnttan periodln _ - |
E ' vanﬂcatinn ol‘ Raspondent‘s cumpllanc:e wllh lhls Eunsent Order. e : : 3
'. . | Hes;unndent shall meal w.llh a pemnn deslgnated b}.r the Directur uf DPMG

| ' =




-

5.
_.as direntad Respnndent shall respond pmmpﬂy anﬂ pmvide all docummta
' .and hfunnaliun wlmln Rgspondant's control, as dlrected Thls ﬂnnditlnnSl'la!] E
5, -ta!ka ‘ffect upnn the Board's Issuance nf Eha Goﬁsant E!rderand will mnthue
| sn lnng as Resmndant ramalns ﬂuenaaed in New York Stata

| _ l stlpulale lhal rny failure fo mmply wlih any nundllions of this Consent Drdar shali

o mnsﬂtuha mfsmnduot as defined by N, Y. Educ. Law § 3530{29)*

I agrea that. IH am charged wﬂh profassbnal mhmndu::t in fumre, thls Cansent

el Agfeamml anﬂ Dn:lar shall be admitteud Into evidence In that promading

lasktheBuardtuadoptthlsDunsmtAgraemenl G, ey a ®

L understand lhat IF the Buarcl does| not adupt this Consenl Agreemeni, mne nf its
|| terms shall bind me or constitute an admisslon of any uf-ﬂw acls of alfegad mismnduct _
:this Gonsant Agreemant shall nut be usad agalnst me In any way am:l shali be kept in slrfct :

: mnﬁdance am:l lhs Bnard's danial shall be withou! prehcllc&m the pemdlng disolpllnary

pmceedlng and the Baard s final deterrninal!un pursuanl tu lha N.Y. Pub Heal‘lh L‘E’W

I agma Ihat II tha Euard ado;:ts this Cunsent Agreamant. ﬂ1e Dhalr of the Elnard

: shall i |ssue a Gunsant Drdeﬂn accmianna with its terms. | agree that thrs Gunaanl Drder
- shall lalte aﬁant upnn Ils IBEIJEIHGE hythe Buard aﬁher by malling ofa mpyni thé Gnnsmt :
: -: Drder hy first c;ass rnail to s a Ihe adﬂress inthis Cnnsanl Agrearnenf, or In my aﬁume}r i
‘b}r CEI'llﬂed man OR upon facsiml‘re imnsmlsamn to me ormy aﬁmney. whlchevat Is ﬂtst _

a




~ [ with only patlent tdentrtles |f any. redaoted As publro documents. they may ba posted on

- the Department's website OFMC shall report thls action to the Nationai Practttloner Data :

‘ of OPMC shalt deern appropriate

B Pub Health Law §§ 230 ancl 230-a, and that the Board and OPMG have the reqursite
A powers to oarry out all included terms. | ask the Board to adopt thts Consent Agreement ef

i " rny own free wrll and not under duress eompulsron or restralnt. ln oonsrderetton ef the .'

o

| f Judtctally. ] agree o be bound by the Consent Order and | ask that the Board adoptthls

4 and the Chalr of the Board each retarn complete dtsoretlon elther to enter mto the
. proposed agreement and Consent Order, based upon my appltcatton, or to deetlne fo do
s, Iso Ifurther understand and agree that no pnor or separate wrltten or orat oommuntcation

T %can llmit that dlscretton.

matter without the vanous nsks and burdens ofa heanng on lhe rnerlts. 1 knowlngly Watve

'Consent Agreement

s

The Consent Order this agreement and all-atiached Exhiblts shall be puhllo documents

Bank and the Federatron of Slate Medloal Boards, and any other entttles that lha Direotor

l stlpulate that the proposed sanction and Consent Order ara authorized by N Y

vatue to me of the Board's edoptton of lhts Consent Agreement allowtng me to resolve this

my rtght to oontest the Consent Order for whloh I apply. Whether admintstrattvely or

| understand and agree that ihe attomey for. the Department, the Director of OPMC




| narr-_{ 3[28[ 201

MUNEER IMAM, M.D.
Respondent
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The underslaned agree fo Respondent's atiachsd Consent Agresment and o ifs

proposed penatty, tenms and contditions,

DATE: yli / Lai6

" JZAN BRESLER

Attumay ro aapundent

Agsociate Counsel :
Bursau of Professional Medical Conduct

Direnlur
Office of Prufasslunal Mediul Conduct
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: EXHIBIT “A"

NEW YORK STATE DEPARTMENT OF HEALTH
l STATE BOARD FOR PROFESSIONAL MEDICAL CONDUCT

—

l S . INTHEWMATTER . . ~ STATEMENT
. | - CHA
MUNEER IMAM, M.D., FARGES

MUNEER IMAM, M, D., the ReSpondant was authorized to practica mediclne in r
New York State on or about July 30, 1 984, by the i issuance of license number 159557 by
the New York Stata Education Depariment,

FACTUAL ALLEGATIONS

A, Between In or about 2006 and 2013 -Respondent falled render or note appropnate
care and or lreatment to patlenis identifled in Appendix A and failed fo render or note
appropriate avaluat!on of patients for whom he préscribed controlled subsfances,

SPECIFICATION OF-CHARGES.

FIRST SPECIFICATION

NEGLIGERCE O 'r;mRE THAN ONE OCCASION.

_ Respondent Is: charged with commltﬂng professmnal misconduct as. defned InN.Y.
Edue, Law Ses. 6530(3) by practicing the professmn of rnedicina wzth negl:gence on more
than one occasu:n as alleged in.the facts of

A Paajagiaph_h.




. 2 :
EAILURE TQ MAINTAIN RECORD )

, N

Raspondent Is charged wllh commlttlng professinnal misconductas deﬂned in N Y -

Educ Law § 6530(32) by faillng to mainta!n a record for each patlent which accura!ely

- reflects the evaluaﬁon and treatment of the patlant as alleged in the facts of:

i .2. -_Paragiaph A

.. | DATE:Mareh | 2018
New York, New York

Refy)ﬂethérson, Dapuly Counsel ;
Bureatt of Professmnal Medical Conduct




EXHIBIT "B"

Terms of Probation

‘Respondent’s conduct shall conform to moral and professional standards of conduct
and goveming law. Any act of professional misconduct by Respondent as defined
by N.Y. Educ. Law §§ 6530 or 6531 shall canstitute a violation of prohation and may
. subject Respondent to an action pursiant to N.Y. Pub. Health Law § 230(19).

Respondent shall cooperate fully with, and respond in.a timely manner lo, OPMC
requests toprovide written periodic verification of Respandent's compliancs with the
lerms of this Consent Order. Upon the Director of OPMC's request, Respondent
shall meet in person with the Director’s deslgnee. L

Respondent's failura to pay any monetary penalty by the prescribed date shal

sublect Respondent to all provislons of law relaiing to debt eollection-by New York

Stats, including but not fimited to: the imposition of interest, tate-payment charges. -
- . and collection fees; referral to the New York State Department of Taxation.and

- Finance for collection; and non-renewal of permits or licenses [Tax Law §, 171{27);
State Finance Law §.18; CPLR § 5001; Executive Law §32]. :

.. The probation peried shall foll when Respondent is not engaged in active medical

practice in New York Stats for a perlod of 30 consecutive days or more.
Respondent shall notlfy the Director of OPMC, In writing, if Respondent s not -
currently engaged In, or intends to leave, active medical practice in New York State
for a consecutive 30 day period, Respondent shall then notify the Direcior agalh at
{east 14 days before ratuming to active praclice, Upon Respondent's return to
active practice in New York State, the probation period shall resume and -
Respondent shall fulfill any unfulfilled probation terms .and such addltional . .
requiraments as the Diractor may Impose as reasonably relate to the matters set
forth.in Exhibit "A" or as are necessary ‘o protect the public-health, -

The Director of OPMC may review Respondent's professional performance. This
review.may include but shall not be limited to: a review of office records; patlent
records, hospital charts, and/or electronic records; and interviews with or periodic
visits with Respondent and staff at practice locations or OPMC offices. :

Respondent shall adhire to federal and state guidelines and professional standards
of care with respact to infection control praclices. Respondent shall ensufe. -
education, training and oversight of all office personnel Ipvolvad in.m’e_dical care,

with respect.to these practices;

@
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. Teflect the evaluation and treatment of patients and. contaln all information required

. medlcine only when monitared by a licensed physiclan, board certified inan

. the witten approval of the Director of OPMC, Any medical practice in violation of - -

, '_fléw..é_*gé_lfinst Respondent. .

program In.an area or areas as directed by OPMC. This continulng.education
-program Is subject to the Director of OPMC's prior written approval-and shal! be
successfully completed within the first 90 days of the probation period.

Respondent.shall maintain completa and legible madical records that accurafely

by State rules and regulations conceming controlied_ substances.

Within th’lrly'days of the Consent Order's effective dats, Respondent__éhall practice
appropriate speclalty, ("praclice monitor”) proposed by Respondent and subject to
this term shall constltute the unauthorized practice of medicine.

* a) Respondent shall make avallable to the monitor any and all records or
- . access to the praclice requested by tha moniltor, Including on-site -

‘observation, The practice monitor shall visit Respondent's medical -

_practice at sach and every location, on a random unannounced basis at
Jeast monthly and shall sxamine a selection (no fewer than 20) of records
maintained by Respondent, including patlent records, prescribing
informiation and office records.  The review will determine whether the
Respendent's medical practlce is conducted i’ accordance with the * -
generally accepted standards of professional medical care. Any '
perceived deviation of accepled standards of medical care or refusal to
cooperate with the monitor shail be reported within 24 hours to OPMC.

b) ' Respondent shall be so!ély'responsihla for all:expenses 'a_ssi':tci_ated with
- monitoring, Including fees, If any, to the monitoring physician. -

¢y Respondent shall cause

_ se the practice monltor to report quarierdy, in writing,
to the Director of OPMC. - . '
- d) ‘Respondent shall maintain medical malpractice insurance coverage with
~ -limits no less than $2 million per occurrence and $6 million per policy
year, In accordance with Section 230(18)(b) of the Publlc. Health.Law,
Proof of coverage shall be submitted to the Director of OPMC prior to
. Respondent's practioe afier the effective date of this Order.’

Reépdhdant shall enroll-in and successfully complete ‘a continuing;education

Respondent shall comply with this Consent Order and all its terms, &nd shall hear

all associated compliance costs. Upon receiving evidence of noricomiplianoe-with, or |-
a viclation of, these terms, the Director of OPMC and/or the Board may hitiatea -
violation of probation proceeding; andfor any other such proceeding authorized by

@




APPENDIX B
FACTS

1. Effective May 12, 2016, pursuant to Order BPMC # 16-113, Probationer-was not perﬁmitted
to praétif:e medicine except in compliance with Paragraph 8, and its subparagraphs, of
_Exhibit B of Appendix A. ;

Admit ____ Deny_____ Licensee’s initials

a. Paragraph 8 requires Probationer to practice only when monltored by a llcensed
physnman board certified in an appropriate specialty, proposed by Respondent
and subjec;t to the written approval of the Director of OPMC.

Admit | Deny_. Licensee’s initials

i. Probationer did not receive such wriiten approval any earller than March
2017 and was not monitored until then. '
Admit Deny Licensee’s initials

b. Paragraph 8(d) required Probationér to mainiain medical malpractice insurance
coverage with limits no less than $2 million per occurrence and $6 million per
policy year, in accordance with Section 230(18)(b) of the Public Health Law.
That paragraph also required that proof of coverage be submitted to the Director
of OPMC prior to the Probationer’s practice after the effecti\)e date of Appendix
A : . .
Admit ' Deny Licensee’s initials

i. Probationer did not maintain such coverage at any time prior to April

2017. o
Admit__°__ Deny Licensee’s initials

* 2. During the period May 12, 2016, through January 31, 2017, as more specifically set forth in '
the attached Controlled Substance Prescribing Detail, Probatloner engaged in the practice
of medicine in the State of New York on no fewer than:

a. 125 occasions in May 2016;

- Admit Deny__ . _Licensee's initials ‘ )




. 195 occasions in June 2016;
Admit Deny Licensee’s initials

195.occaslons in July 2016;
Admit Deny Licensee’s initials

. 195 occasions in August 2016;
Admit___ Deny Licensee’s initials

- 185 occasions in September 2016;
Admit __Deny Licensee’s initials

280 occasions in October 2016; )
Admit Deny, Licensee’s initials

. 255 occasions in November 2016;
Admit Deny Licensee’s initials

. 210 occasions in December 2016;

Admit Deny, Licensee’s initials

135 occasions in January 2017.
Admit___. Deny Licensee_’s initials






